anui'i'udDeuni. ramenla in phialis aureis visa coram

Agno exlinclo esse oraliones sanctorum,

quae ad expiandas noslrorum criminum

sordes ante conspectum Altissimi odo-

rem suavilalis emittunl; ideo nos, qui-

bus, licelimmeritis, idem Spiritus Sanctus

regendae totìns Ecclesiae curarn iniun-

xit, aeternae chrislifìdelium saluti plu-

rimum credimus expedire , si eorum

memoriam solemnibus praeconiis ubique

celebrari decernimus, quorum assiduis

deprecationibus et patrocinio gregem

catholicum , nostrae fidei commissum
,

in caelo adiuvari speramus.

d. Thniii.ii § 1. Itaque summa B. Thuribii me-
orlus, vilae in- . . -ii ii
siumio, dar- nta et signa , ìamdudum apud nane

san'i.; im'u -•. sanctam Apostohcam sedenti per vene-

rabiles fratres nostros S. R. E. cardi-

nales sub piae memoriae antecesso-

ribus noslris Romanis Pontificibus in

longum examen adducta, nos, in B. Petri

apostolorum Principis cathedra, dispo-

nente Domino, vix constitutos, magno-

pere excitaverunt , ut de insigni viro

publicis Sanctorum honoribus hone-

slando cogitaremus
;
quem , Maiorgae

oppido Hispaniae Tarraconensis in epi-

scopati! Legionensi xvi kalendas decem-

bres anno Christi domini mdxxxviii ex

praenobili Mogroveià gente ortum, per

vias Domini perpetuo ambulanlem, in-

que omnium virtutum studio laudabiliter

profìcientem, Hispania primum, et post-

modum orae Americanae
,
quas Indias

j 1 Vide constit. edit. mdccxxiii , die 4 iunii

,

Ipontif. i, el constit. sequentes.
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Occidenlales vocamus , conspicere me-

ruerunl. Is enim liberalibus disciplinis et

vere chrislianis insti tutionibus educalus,

doclrinisque evangelicis Salmanticae op-

time instructus in collegio Ovelensi ubi

eius brachium magna veneratone ad-

servatur
,
ex sacro munere apostolici

quaesitoris fidei in regno Granatensi
,

quod magna innocentià et pietate sub-

ibal, ad archiepiscopalem cathedram

ecclesiae Limanae , inscius atque onus

refugiens, americanos populos pastorali

officio recturus, divino Consilio vocatus

est, quo se vir Dei supremo nutu traili

sentiens
,
per ingentes ditìficultales et

vilae pericula invicto animo properavil.

Limanam gentem , moribus foede cor-

ruptam variisque superstitionibus tur-

piter inquinalam , ad christianam pre-

tatem alacriter excolendam summo studio

traducere contendit; rebusque ecclesiae

Limanae disposilis, dioecesim et sacram

provinciam nudis pedibus totam lustra-

vit , unde factum ut incredibilis Thu-

ribii charitas vitia et mutua odia, quae

passim dominabantur , ex animis suae

plebis prorsus evelleret. Tum vir Dei

,

probe gnarus nihil aptius ad discipli-

nam et Evangelii semina, quae bonum

fructum redderent , in agro dominico

seminanda 1

,
quam sacra synodorum sta-

tula reperiri , mox ad presbyterorum

et confratrum episcoporum dioecesana

et provincialia concilia identidem cele-

branda omnem suam sollicitudinem ver-

tit, quae, huius etiam Sedis Apostolicae

munimine roborata, multa et probatis-

sima habuit. Tum sacris viris et virgi-

nibus pauperibus et infìrmis praesenti

ope consuluit , sibi ipsi pernecessaria

in eorum usum impendens, unde chri-

stianitas illarum pàrtium, Deo favente,

mirifico aucta est, ila ut ad nongentos et

1 Male edit. Maìn. legit seminandi prò se-

minanda (r. t).
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eo amplius mille fideles, salutari fonte

renalos, ipse iinus per manus imposi-

lionem chrismatis sacramento confirma-

verit. His ancilla Dei Rosa ex noslro Or-

dine Praedicatorum adnumeratur, quam
poslea signis aeque ac virtulibus claram

felicis recordalionis antecessor noster

Clernens Papa X in sanctarum virginum

canonem retulit.

Dìoecesim § 2. Interea Limanus ponlifex ad sui
pprlnslrans pio . ... . .

.

ohm ei beau* gregis salutem impigre ìncumbens, dioe-
postea ailscri- . . ...
bitur ah iimo-cesim de more perlustrans, in oppido
centio XI.

r
.

' rr
.

oannae letnali morbo cornpitur, quo in-

gravescente, sanclissimis Eucharistiae et

Extremae Unctionis sacramentis probe

munitus, fide et spe in Deum summe lae-

lus , hilari viiltu proximae resolutionis

suae nuncium accepit, atque ingeminatis

davidicis verbis, Laelatus sum in his

,

quae dieta sunt mihi , spiritum Deo

commendans, sanctissimam efflavit ani-

mam decimo kalendas apriles , anno

Christi domini mdcvi, aetatis lxviii, ar-

cbiepiscopatus xxv. Thuribii animae in

caelum receptae mirabilis Deus signis

quamplurimis sanctitatem patefecit, Li-

mae praesertim
,
quo sacrae eius exu-

viae, prodigiis eas comitantibus, adve-

ctae fuerunt. Quare eximiis servi Dei

virtulibus per plura miracula compro-

batis, piae memoriae antecessor noster

Innocentius Papa XI nono kalendas iu-

lias, anno Christi domini mdclxxix, Thu-

ribium beatis adscripsit, in eius hono-

rem sacris precibus et missae sacrificio

celebrari permissis, annoque insequenti

in tabulas marlyrologii romani cum

beatis relatus est.

Promulgai S 3. Postmodum per nos ipsos, novis
eius canoniza- . . .„
no abhocPon-niiraculis post eius bealilicalionem pa-
tifìce peracla. . .... , ..

tratis aeque discussis , inque tnbus

consistoriis et plenario conventu vene-

rabilium fratrum nostrorum S. R. E.

cardinalium, alque etiam patriarcharum,

1 Male ed. Main. legit in quae prò inque{n.t).

archiepiscorum et episcoporum nobis-

cum Romae praesentium, rite perpensis,

unanimi eorumdem sentenlià per Sedis

Apostolicae nolarios ' coram nobis ex-

ceptà, regumque ac principum christia-

norum ac cleri populique Limani pre-

cibus prò B. Thuribio in Sanctorum

confessorum pontificum canonem refe-

rendo Apostolicae Sedi porreclis
,
post

lantae rei perfìciendae solemnem diem

indictam, perque orationes , ieiunia et

eleemosynas omnipotentis Dei opem fer-

ventissime imploralam, demum univer-

sis
, quae ex antecessori™ nostrorum

Romanorum Pontificum conslitutionibus

et S. R. E. disciplina peragenda erant,

omni religione peraclis, hac die in ho-

norem antecessoris nostri pontificis et

martyris Melchiadis Deo sacra, qua etiam

Incarnati Verbi mysterium in annua

translationis almae Domus Laurelanae

memoria recolitur, una cum iisdem ve-

nerabilibus fratribus nostris S. R. E.

cardinalibus, palriarchis, archiepiscopis

et episcopis , ac utriusque cleri et po-

puli frequentià, in sacrosanctam basili-

cam Principis apostolorum Deo suppli-

cantes convenimus: ubi, semel, iterum

et tertio prò viro Dei in sanctorum Con-

fessorum Pontificum canonem referen-

do precibus repetitis per venerabilem

fratrem nostrum Franciscum S. R. E.

episcopum cardinalem Barberinum nun-

cupatum, post decanlatas sacras oratio-

nes etSpiritus Sancti gratiam humillime

imploratam, ad honorem sanctissimae

et individuae Trinitatis, fidei catholicae

exallationem, et christianae religionis

incrementum, auctoritate omnipotentis

Dei Patris, Filii et Spiritus Sancii , et

beatorum apostolorum Petri et Pauli
,

ac nostra, de eorumdem venerabilium

fratrum nostrorum S.R.E. cardinalium,

patriarcharum, archiepiscoporum et epi-

1 Male ed. M. h. notano yvonotarios (r.t.).

An. C. 1726 462 BULLARIUM

scoporum nobiscum in plenario conventi!

Basilicae Vaticanae praesenlium Consilio

el unanimi consensu, B. Thuribium, Li-

manae sedis archiepiscopum , de cuius

sanclilale, fidei sinceritale et ceterarum

virtulum ac miracnlorumexcellentià pie-

ne conslabat et constat, una cum bea-

tis Iacobo a Marchia confessore, Ordinis

Minorum, et Agnete Politianà virgine,

nostri Ordinis Praedicatorum, sanctum

esse definivimus, sanotorum confessorum

pontificum canoni adscribendum decre-

vimus et adscripsiinus, eumdemque per

universos christifideles lamquam vere

sanctum honorari mandavimus et man-

damus , statuentes ut ab universa Ec-

clesia in eius honorem aedes sacrae et

allaria, in quibus incruentum sacrifìcium

Deo olferatur, aedifìcari et consecrari

,

et quotannis v kalendas maias, quo eius

exuviae Umani translatae sunt, Thuribii

Limani festa solemnia ut sancii con-

fessoris et ponlificis celebrari possint.

iniuigeDiiao § 4. Insuper eàdem auctorilale omni-

dem die fesio bus clinstifidelibus vere poenitenlibus
•eoncessae.

, p • i i- p , •

et conlessis
,
qui eodem die lesto in

memoriam B. Thuribii ad eius exuvias

visitandas accesserint , annum et qua-

dragenam ; iis vero, qui in octavà eius-

dem festi, quadraginta dies de iniunclis

seu quomodolibet eis debitis poeniten-

tiis misericordiler in Domino relaxavi-

mus et relaxamus.

ladaigamu § 5. Postremo, gratiis Deo actis quod
plenaria in die ....

,

canonizaiionis. kcclesiam suam insigni hoc novoque lu-

minari illustrare dignatus fuisset, cantata

in honorem Sanctorum Thuribii , Iacobi

a Marchia et Agnetis Polilianae solemni

oralione, in ara Principis Apostolorum

sacrosanctum missae sacrifìcium celebra-

vimus rum eiusdem Gonfessoris Ponli-

ficis el celerorum commemoratione
,

omnibusque christifidelibus tunc prae-

senlibus plenariam peccatorum indul-

genliam concessimus.

ROMANUM An. C. 1726

§ 6. Decel igilur ut prò tanti pecu- Gratiamm

liari insignique benificio caelilus nobis

concesso omnes benedicamus el glo-

rificemus in Irinis Personis unum Deum,

omnium honorum auclorem , cui est

honor et gloria in saecula , assiduis

precibus ab eo postulanles ut per in-

tercessionem elecli sui Thuribii a pec-

catis nostris indignalionein suam aver-

tens, ostendat nobis faciem misericordiae

suae , immittatque timorem sui super

gentes quae non cognoverunt eum , ut

tandem cognoscant quia non est alius

Deus nisi Deus noster.

S 7. Ceterum, quia difficile foret prae- ,.
I,is lil

ì°,
ris

° ' *
g

A ubique fidea

sentes nostras litteras ad singula loca ad aJhibeatur.

quae opus esset adferri, volumus 1
ut ea-

rurn exemplis , etiam impressis, manu
publici notarii subscriptis, et sigillo ali-

cuius personae in dignilate ecclesiastica

constitulae munitis, eadem ubique fìdes

habeatur, quae ipsis praesenlibus habe-

retur si essent exhibitae vel ostensae.

§ 8. Nulli ergo omnino hominum
liceat hancpaginam nostrae definitionis, Nera0

.

inf!'in -

decreti, adscriplionis, relalionis, man-

dati, statuti , relaxationis et voluntalis

infringere, vel ei ausu temerario con-

traire ; si quis autem hoc attentare prae-

sumpserit, indignalionem omnipotentis

Dei ac beatorum Petri et Pauli aposto-

lorum eius se noverit incursurum.

Datum Romae , apud S. Petrum
,

anno Incarnalionis dominicae mdccxxvi,

iv idus decembris
,

pontificatus nostri

anno m.
Dat. die 10 decembris 1726, poniif. anno in.

gg EGO BENEDICTUS
CATHOL1CA.E ECCLESIAE EPISCOPUS*.

t

f

f

1 Particulam autem delemus (R. T.).

2 Seq. forma sigilli ut supra pag. &a (R. T.),
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Ego Franciscus episcopus Praenestinus

cardinalis Barberinus.

Ego Petrus episcopus Sabinensis cardina-

, lis Ottobonus, S. R. E. vicecancellarius.

Ego Laurentius episcopus Tusculanus car-

dinalis Corsinus.

Ego loseph Renatus tituli S. Georgii in

Velabro presbyter cardinalis Imperialis.

Ego Philippus Antonius tituli S. Praxedis

presbyter cardinalis Gualterius.

Ego Annibal tituli S. Clementis presbyter

cardinalis S. Clementis Albanus, S.R.E.

camerarius.

Ego Ludovicus tituli S. Silvestri in Ca-

pite presbyter cardinalis Picus de Mi-

randula.

Ego Ioannes Antonius tituli S. Calixti

presbyter cardinalis de Via.

Ego Antonius Felix tituli S. Balbinae pres-

byter cardinalis Zondadarius.

Ego Petrus Marcellinus tituli S. Ioannis

ante Portam Latinam presbyter cardi-

nalis Corradinus.

Ego Curtius S. Eustachii presbyter car-

dinalis Origus.

Ego Melchior tituli S. Mariae Angelorum

presbyter cardinalis de Polignac.

Ego Nicolaus tituli Ss. Nere! et Achillei

presbyter cardinalis Spinula.

f Ego Georgius tituli S. Agnetis 'presbyter

cardinalis Spinula.

t EgoCornelius tituli S. Hieronymi Illyrico-

rum presbyter cardinalis Bentivolus de

Aragonia.

Ego Ludovicus tituli S. Priscae presbyter

cardinalis Belluga et Moncada.

Ego loseph tituli S. Susannae presbyter

cardinalis Pereyra de la Cerda.

Ego Alvarus tituli S. Bartholomaei in In-

sula presbyter cardinalis Cienfuegos.

Ego Bernardus Maria tituli S. Bernardi ad

Thermas presbyter cardinalis de Comiti-

bus, maior poenitentiarius.

Ego Ioannes Baptista tituli S. Matthaei in

Merulanà presbyter cardinalis de Alleriis.

Ego Vincenlius tituli S. Onuphrii presby-

ter cardinalis Petra.

Ego Prosper tituli S. Chrysogoni presbyter

cardinalis Marifuscus.

Ego frater Augustinus tituli S. Xisti pres-

byter cardinalis Pipia.

Ego Nicolaus Maria S. R. E. presbyter

cardinalis Lercarius.

Ego frater Laurentius S. R. E. presbyter